



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08032022-233985
CG-DL-E-08032022-233985

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 128]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 8, 2022/ फाल्गुन 17, 1943

No. 128]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 8, 2022/PHALGUNA 17, 1943

भारतीय मानक ब्यूरो

(उपभोक्ता मामले विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 मार्च, 2022

संदर्भ: HQ-PUB013/1/2020-PUB-BIS (317).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा अधिसूचित करता है की जिन भारतीय मानकों के विवरण इसमें संलग्न अनुसूची के द्वितीय स्तंभ में दिये गये हैं, तीसरे स्तंभ में इंगित तिथि को स्थापित हो गये हैं। चौथे स्तंभ में दिये गये मानकों के विवरण, यदि कोई हो तो वे भी साथ-साथ लागू रहेंगे जब तक वे पाँचवें स्तंभ में इंगित तिथि को वापस लिए जाने हैं।

अनुसूची

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	आई एस/आई एस ओ 105-एन05 : 1993	28 फरवरी 2022	आई एस 980 : 1980 स्टोर्विंग के प्रति कपड़ा सामग्री के	27 मार्च 2022

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	वस्त्रादि – रंग के पक्केपन का परीक्षण भाग एन 05 स्टोविंग के प्रति रंग का पक्कापन		रंग के पक्केपन के निर्धारण के लिए विधि (पहला पुनरीक्षण)	
2	आई एस 719 : 2022 घर्षणरोध बेयरिंग ग्रीस – विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 719 : 1990 घर्षण रोधी बेयरिंग ग्रीस – विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	27 मार्च 2022
3	आई एस 9439 : 2022 पानी के कुएँ वेधन प्रौद्योगिकी में प्रयुक्त पारिभाषिक शब्दावली (दूसरा पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 9439 : 2002 जल-कूपों वेधन प्रौद्योगिकी में प्रयुक्त पारिभाषिक शब्दावली (पहला पुनरीक्षण)	27 मार्च 2022
4	आई एस 12011 : 2022 घरेलू एलपीजी संस्थापन हेतु सुरक्षा रीति संहिता (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 12011 : 1987 घरेलू एलपीजी संस्थापन हेतु सुरक्षा रीति संहिता	27 मार्च 2022
5	आई एस 1967 : 2022 सूती कपड़ों में डिसाइजिंग के बाद अवशिष्ट स्टार्च के आकलन की विधि (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 1967 : 1961 सूती कपड़ों में डिसाइजिंग के बाद अवशिष्ट स्टार्च के आकलन की विधि	27 मार्च 2022
6	आई एस 2349 : 2022 सूती कपड़ों की नमनीयता के निर्धारण की विधि (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 2349 : 1963 सूती कपड़ों की नमनीयता के निर्धारण की विधि	27 मार्च 2022
7	आई एस 2350 : 2022 सूती वस्त्र उत्पादों में अवशिष्ट क्लोरीन के आकलन की विधि (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 2350 : 1963 सूती वस्त्र उत्पादों में अवशिष्ट क्लोरीन के आकलन की विधि	27 मार्च 2022

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
8	आई एस 2369 : 2022 शोषक वस्त्र उत्पादों के अवशोषण के निर्धारण के लिए विधि (दूसरा पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 2369 : 1967 शोषक वस्त्र उत्पादों के अवशोषण के निर्धारण के लिए विधि (पहला पुनरीक्षण)	27 मार्च 2022
9	आई एस 2727 : 2022 मनीला और सीसल के रेशे के द्विचर मिश्रण की मात्रात्मक रासायनिक विश्लेषण के लिए विधि (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 2727 : 1964 मनीला और सीसल के रेशे के द्विचर मिश्रण की मात्रात्मक रासायनिक विश्लेषण के लिए विधि	27 मार्च 2022
10	आई एस 3429 : 2022 धार में ऊन की घुलनशीलता के निर्धारण के लिए विधि (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 3429 : 1966 धार में ऊन की घुलनशीलता के निर्धारण के लिए विधि	27 मार्च 2022
11	आई एस 3430 : 2022 यूरिया-बाइसल्फाइड के घोल में ऊन की घुलनशीलता के निर्धारण की विधि (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 3430 : 1966 यूरिया-बाइसल्फाइड के घोल में ऊन की घुलनशीलता के निर्धारण की विधि	27 मार्च 2022
12	आई एस 3456 : 2022 वस्त्र उत्पादों के पानी में घुलनशील पदार्थ के निर्धारण के लिए विधि (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 3456 : 1966 वस्त्र उत्पादों के पानी में घुलनशील पदार्थ के निर्धारण के लिए विधि	27 मार्च 2022
13	आई एस 3856 : 2022 सूक्ष्म जीवों द्वारा फ्लैक्स के कपड़े में हमले के प्रतिरोध के लिए परीक्षण की विधि (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 3856 : 1966 सूक्ष्म जीवों द्वारा फ्लैक्स के कपड़े में हमले के प्रतिरोध के लिए परीक्षण की विधि	27 मार्च 2022

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
14	आई एस 4202 : 2022 वस्त्र उत्पादों में क्लोराइड की मात्रा का निर्धारण करने के लिए विधि (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 4202 : 1967 वस्त्र उत्पादों में क्लोराइड की मात्रा का निर्धारण करने के लिए विधि	27 मार्च 2022
15	आई एस 4203 : 2022 वस्त्र उत्पादों में सल्फेट की मात्रा का निर्धारण करने के लिए विधि (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 4203 : 1967 वस्त्र उत्पादों में सल्फेट की मात्रा का निर्धारण करने के लिए विधि	27 मार्च 2022
16	आई एस 5449 : 2022 वस्त्र उत्पादों में पानी में घुलनशील क्रोमेट के निर्धारण के लिए विधि (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 5449 : 1969 वस्त्र उत्पादों में पानी में घुलनशील क्रोमेट के निर्धारण के लिए विधि	27 मार्च 2022
17	आई एस 5463 : 2022 सूती कपड़ों के रासायनिक परीक्षणों के नमूने लेने के लिए विधियाँ (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 5463 : 1969 सूती कपड़ों के रासायनिक परीक्षणों के नमूने लेने के लिए विधियाँ	27 मार्च 2022
18	आई एस 6661 : 2022 पोटेशियम शूनाइट – विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस 6661 : 1972 पोटेशियम शूनाइट के लिए विशिष्टि	27 मार्च 2022
19	आई एस 13450 (भाग 2/अनुभाग 3) : 2022/आई ई सी 60601-2-3 : 2012 चिकित्सीय विद्युत उपस्कर भाग 2 बुनियादी सुरक्षा और आवश्यक कार्य निष्पादन के लिए विशेष आवश्यकताएँ अनुभाग 3 लघु तरंग चिकित्सा उपकरण	28 फरवरी 2022	आई एस 13523 (भाग 1) : 1992 चिकित्सीय विद्युत उपकरण – लघु तरंग उपचार उपकरण भाग 1 सामान्य तथा सुरक्षा अपेक्षाएँ आई एस 13523 (भाग 2) : 1992 चिकित्सीय विद्युत उपकरण – लघु	27 मार्च 2022

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
			तरंग उपचार उपकरण भाग 2 कार्यकारिता अपेक्षाएँ	
20	आई एस 13450 (भाग 2/अनुभाग 50) : 2022/आई ई सी 60601-2-50 : 2020 चिकित्सीय विद्युत उपस्कर भाग 2 बुनियादी सुरक्षा और आवश्यक कार्य निष्पादन के लिए विशेष आवश्यकताएँ अनुभाग 50 शिशु फोटोथेरेपी उपकरण	28 फरवरी 2022	लागू नहीं	लागू नहीं
21	आई एस 17799 : 2022 मानव रहित हवाई वाहन (यू ए वी) – कृषि प्रयोजनों के लिए ड्रोन	28 फरवरी 2022	लागू नहीं	लागू नहीं
22	आई एस/आई एस ओ 22300 : 2021 सुरक्षा और लचीलापन – शब्दावली	28 फरवरी 2022	लागू नहीं	लागू नहीं
23	आई एस/आई एस ओ/आई ई सी टी आर 24029-1 : 2021 आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस (एआई) – न्यूरल नेटवर्क की रोबस्टनेस का मूल्यांकन भाग 1 अवलोकन	28 फरवरी 2022	लागू नहीं	लागू नहीं
24	आई एस/आई एस ओ/टी एस 29001 : 2020 पेट्रोलियम, पेट्रोरासायन और प्राकृतिक गैस उद्योग – क्षेत्र विशिष्ट गुणवत्ता प्रबंधन प्रणाली – उत्पाद और सेवा आपूर्ति संगठनों की आवश्यकताएँ (पहला पुनरीक्षण)	28 फरवरी 2022	आई एस/आई एस ओ/टी एस 29001 : 2010 पेट्रोलियम, पेट्रोरासायन और प्राकृतिक गैस उद्योग – क्षेत्र- विशिष्ट गुणवत्ता प्रबंधन प्रणाली – उत्पाद और सेवा आपूर्ति संगठनों की आवश्यकताएँ	27 मार्च 2022

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
25	आई एस/आई ई सी 60143-4 : 2010 पावर प्रणाली हेतु श्रेणी संधारित्र भाग 4 थाइरॉस्टर कंट्रोल श्रेणी संधारित्र	28 फरवरी 2022	लागू नहीं	लागू नहीं
26	आई एस/आई ई सी 60695-1-11 : 2014 अग्नि जोखिम परीक्षण भाग 1 इलेक्ट्रोटेक्निकल उत्पादों के आग के खतरे का आकलन करने के लिए मार्गदर्शन अनुभाग 11 आग खतरा आकलन	28 फरवरी 2022	आई एस 11000 (भाग 1/अनुभाग 1) : 1988 अग्नि जोखिम परीक्षण भाग 1 इलेक्ट्रॉनिक और विद्युत वस्तुओं के आग के खतरे के आकलन के लिए आवश्यकताओं और परीक्षण विनिर्देशों की तैयारी के लिए मार्गदर्शन अनुभाग 1 सामान्य मार्गदर्शन	27 मार्च 2022
27	आई एस/आई ई सी टी एस 61936-2 : 2015 1 kV ए.सी. और 1.5 kV डी.सी. से अधिक विद्युत संस्थापन भाग 2 डी.सी.	28 फरवरी 2022	लागू नहीं	लागू नहीं
28	आई एस/आई ई सी टी आर 63042- 100 : 2016 यूएचवी एसी ट्रांसमिशन सिस्टम भाग 100 सामान्य जानकारी	28 फरवरी 2022	लागू नहीं	लागू नहीं
29	आई एस/आई ई सी टी एस 63042- 101 : 2019 यूएचवी एसी ट्रांसमिशन सिस्टम भाग 101 वोल्टेज विनियमन और इन्सुलेशन डिजाइन	28 फरवरी 2022	लागू नहीं	लागू नहीं
30	आई एस/आई ई सी टी एस 63042- 301 : 2018 यूएचवी एसी ट्रांसमिशन सिस्टम भाग 301 साइट पर स्वीकृति परीक्षण	28 फरवरी 2022	लागू नहीं	लागू नहीं

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होंगे की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
31	आई एस/आई ई सी 63093-5 : 2018 फेराइट कोर – सतही अनियमितताओं के आयाम और सीमाओं के लिए दिशानिर्देश भाग 5 इंडक्टर और ट्रांसफोर्मरों में प्रयुक्त ईपी-कोर और संबंधित पुर्जे	28 फरवरी 2022	आई एस 14498 : 1998 चुम्बकीय ऑक्साइड से बने ईपी क्रोड तथा संबद्ध पुर्जे – आयाम	27 मार्च 2022

इन मानकों की प्रतियाँ भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बहादुर शाह ज़फर मार्ग, नई दिल्ली 110002, क्षेत्रीय कार्यालयों : कोलकाता, चंडीगढ़, चेन्नई, मुम्बई तथा शाखा कार्यालयों : अहमदाबाद, बेंगलुरु, भोपाल, भुवनेश्वर, कोयम्बटूर, देहरादून, फरीदाबाद, गाज़ियाबाद, गुवाहाटी, हैदराबाद, जयपुर, जम्मू, जमशेदपुर, लखनऊ, नागपुर, परवान, पटना, पुणे, रायपुर, राजकोट, कोच्चि, विशाखापटनम में बिक्री हेतु उपलब्ध हैं। भारतीय मानकों को <http://www.standardsbis.in> पर आनलाईन खरीदा/ डाउनलोड कि जा सकता है।

जे. राय चौधरी, वैज्ञानिक जी एवं उपमहानिदेशक (मानकीकरण – I)

[विज्ञापन-III/4/असा./681/2021-22]

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Department of Consumer Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd March, 2022

Ref: HQ-PUB013/1/2020-PUB-BIS (317).—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that Indian standards, particulars of which are given in the second column of the schedule hereto annexed have been established on the date indicated against it in third column. The particulars of the standards, if any which are given in the fourth column shall also remain in force concurrently till they are withdrawn on the date indicated against them in the fifth column.

SCHEDULE

Sl. No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be withdrawn, if any	Date of withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	IS/ ISO 105-N05 : 1993 Textiles — Tests for Colour Fastness Part N05 Colour Fastness to Stoving	28 Feb 2022	IS 980 : 1980 Method for Determination of Colour Fastness of Textile Materials to Stoving (First Revision)	27 Mar 2022
2	IS 719 : 2022 Antifriction Bearing Greases — Specification	28 Feb 2022	IS 719 : 1990 Antifriction Bearing Greases — Specification	27 Mar 2022

Sl. No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be withdrawn, if any	Date of withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	(Third Revision)		(Second Revision)	
3	IS 9439 : 2022 Glossary of Terms Used in Water Well Drilling Technology (Second Revision)	28 Feb 2022	IS 9439 : 2002 Glossary of Terms Used in Water-Well Drilling Technology (First Revision)	27 Mar 2022
4	IS 12011 : 2022 Code of Safety Practice for Domestic LPG Installation (First Revision)	28 Feb 2022	IS 12011 : 1987 Code of Safety Practice for Domestic LPG Installation	27 Mar 2022
5	IS 1967 : 2022 Method for Estimation of Residual Starch in Cotton Fabrics after Desizing (First Revision)	28 Feb 2022	IS 1967 : 1961 Method for Estimation of Residual Starch in Cotton Fabrics after Desizing	27 Mar 2022
6	IS 2349 : 2022 Method for Determination of Wettability of Cotton Fabrics (First Revision)	28 Feb 2022	IS 2349 : 1963 Method for Determination of Wettability of Cotton Fabrics	27 Mar 2022
7	IS 2350 : 2022 Method for Estimation of Residual Chlorine in Cotton Textile Materials (First Revision)	28 Feb 2022	IS 2350 : 1963 Method for Estimation of Residual Chlorine in Cotton Textile Materials	27 Mar 2022
8	IS 2369 : 2022 Method for Determination of Absorbency of Absorbent Textile Materials (Second Revision)	28 Feb 2022	IS 2369 : 1967 Method for Determination of Absorbency of Absorbent Textile Materials (First Revision)	27 Mar 2022
9	IS 2727 : 2022 Method for Quantitative Chemical Analysis of Binary Mixture of Manila	28 Feb 2022	IS 2727 : 1964 Method for Quantitative Chemical Analysis of Binary	27 Mar 2022

Sl. No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be withdrawn, if any	Date of withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	and Sisal Fibres (First Revision)		Mixture of Manila and Sisal Fibres	
10	IS 3429 : 2022 Method for Determination of Solubility of Wool in Alkali (First Revision)	28 Feb 2022	IS 3429 : 1966 Method for Determination of Solubility of Wool in Alkali	27 Mar 2022
11	IS 3430 : 2022 Method for Determination of Solubility of Wool in Urea-Bisulphite Solution (First Revision)	28 Feb 2022	IS 3430 : 1966 Method for Determination of Solubility of Wool in Urea-Bisulphite Solution	27 Mar 2022
12	IS 3456 : 2022 Method for Determination of Water-Soluble Matter of Textile Materials (First Revision)	28 Feb 2022	IS 3456 : 1966 Method for Determination of Water-Soluble Matter of Textile Materials	27 Mar 2022
13	IS 3856 : 2022 Method for Testing Flax Fabrics for Resistance to Attack by Micro-Organisms (First Revision)	28 Feb 2022	IS 3856 : 1966 Method for Testing Flax Fabrics for Resistance to Attack by Micro-Organisms	27 Mar 2022
14	IS 4202 : 2022 Method for Determination of Chloride Content of Textile Materials (First Revision)	28 Feb 2022	IS 4202 : 1967 Method for Determination of Chloride Content of Textile Materials	27 Mar 2022
15	IS 4203 : 2022 Method for Determination of Sulphate Content in Textile Materials (First Revision)	28 Feb 2022	IS 4203 : 1967 Method for Determination of Sulphate Content in Textile Materials	27 Mar 2022
16	IS 5449 : 2022 Methods for Determination of Water-Soluble Chromate in Textile	28 Feb 2022	IS 5449 : 1969 Methods for Determination of Water Soluble Chromate in	27 Mar 2022

Sl. No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be withdrawn, if any	Date of withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	Materials (First Revision)		Textile Materials	
17	IS 5463 : 2022 Methods for Sampling of Cotton Fabrics for Chemical Tests (First Revision)	28 Feb 2022	IS 5463 : 1969 Methods for Sampling of Cotton Fabrics for Chemical Tests	27 Mar 2022
18	IS 6661 : 2022 Potassium Schoenite — Specification (First Revision)	28 Feb 2022	IS 6661 : 1972 Specification for Potassium Schoenite	27 Mar 2022
19	IS 13450 (Part 2/Sec 3) : 2022/IEC 60601-2-3 : 2012 Medical Electrical Equipment Part 2 Particular Requirements for Basic Safety and Essential Performance Section 3 Short wave Therapy Equipment	28 Feb 2022	IS 13523 (Part 1) : 1992 Medical Electrical Equipment – Shortwave Therapy Equipment Part 1 General and Safety Requirements IS 13523 (Part 2) : 1992 Medical Electrical Equipment – Shortwave Therapy Equipment Part 2 Performance Requirements	27 Mar 2022
20	IS 13450 (Part 2/Sec 50) : 2022/IEC 60601-2-50 : 2020 Medical Electrical Equipment Part 2 Particulate Requirements for Basic Safety and Essential Performance Section 50 Infant Phototherapy Equipment	28 Feb 2022	NA	NA
21	IS 17799 : 2022 Unmanned Aerial Vehicles (UAV) — Drones for Agricultural Purposes	28 Feb 2022	NA	NA
22	IS/ISO 22300 : 2021 Security and Resilience — Vocabulary	28 Feb 2022	NA	NA

Sl. No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be withdrawn, if any	Date of withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
23	IS/ISO/IEC TR 24029-1 : 2021 Artificial Intelligence (AI) — Assessment of the Robustness of Neural Networks Part 1 Overview	28 Feb 2022	NA	NA
24	IS/ISO/TS 29001 : 2020 Petroleum, Petrochemical and Natural Gas Industries — Sector-Specific Quality Management Systems — Requirements for Product and Service Supply Organizations (First Revision)	28 Feb 2022	IS/ISO/TS 29001 : 2010 Petroleum, Petrochemical and Natural Gas Industries — Sector-Specific Quality Management Systems — Requirements for Product and Service Supply Organizations	27 Mar 2022
25	IS/IEC 60143-4 : 2010 Series Capacitors for Power Systems Part 4 Thyristor Controlled Series Capacitors	28 Feb 2022	NA	NA
26	IS/IEC 60695-1-11 : 2014 Fire Hazaed Testing Part 1 Guidance for Assessing the Fire Hazard of Electrotechnical Products Section 11 Fire Hazard Assessment	28 Feb 2022	IS 11000 (Part 1/Sec 1) : 1988 Fire Hazard Testing Part 1 Guidance for the Preparation of Requirements and Test Specifications for Assessing Fire Hazard of Electronic and Electrical Items Section 1 General Guidance	27 Mar 2022
27	IS/IEC TS 61936-2 : 2015 Power Installations Exceeding 1 kV a.c. and 1.5 kV d.c. Part 2 d.c.	28 Feb 2022	NA	NA
28	IS/IEC TR 63042-100 : 2016 UHV AC Transmission Systems Part 100 General Information	28 Feb 2022	NA	NA

Sl. No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be withdrawn, if any	Date of withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
29	IS/IEC TS 63042-101 : 2019 UHV AC Transmission Systems Part 101 Voltage Regulation and Insulation Design	28 Feb 2022	NA	NA
30	IS/IEC TS 63042-301 : 2018 UHV AC Transmission Systems Part 301 On-site Acceptance Tests	28 Feb 2022	NA	NA
31	IS/IEC 63093-5 : 2018 Ferrite Cores — Guidelines on Dimensions and the Limits of Surface Irregularities Part 5 EP-cores and Associated Parts for Use in Inductors and Transformers	28 Feb 2022	IS 14498 : 1998 EP-Cores Made of Magnetic Oxides and Associated Parts — Dimensions	27 Mar 2022

Copies of these standards are available for sale with Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110 002; Regional Offices : Kolkata, Chandigarh, Chennai, Mumbai and Branch Offices : Ahmedabad, Bengaluru, Bhopal, Bhubaneswar, Coimbatore, Dehradun, Faridabad, Ghaziabad, Guwahati, Hyderabad, Jaipur, Jammu, Jamshedpur, Lucknow, Nagpur, Parwanoo, Patna, Pune, Raipur, Rajkot, Kochi, Vishakhapatnam. Online purchase/downloading of Indian Standards can be made at <http://www.standardsbis.in>.

J. ROY CHOWDHURY, Scientist G & DDG (Standardization – I)

[ADVT.-III/4/Exty./681/2021-22]